
Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 13. listopadu 2014 

 
ítomni: Bajerová Kate ina, Krej  Lubomír, Machará ek Valdemar, Nastoupil 

Vladimír, P erovský Martin, Spurný Pavel, Ž rek Libor 
Omluveni: - 
Hosté: - 
 
 
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 

 
 
Miniházená 4+1: 
 
Ke konci sout že se vyskytly první nedostatky v hodnocení, které jsou ešeny dle 
rozpisu sout že.  
 
 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 
 
KM p edložila na jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, dne 17. dubna 2014 návrh na dota ní program pro kluby, které po ádají 
mimosout žní akce (turnaje) pro miniházenou 4+1 (nap . Memoriál Jana Kratiny, Mini 
Litovel cup, ap. ) 
 

ísp vek ve výši: 
- 50,- K  / družstvo z OLKSH 
- 100,- K  / družstvo z jiného kraje 
- 150,- K  / družstvo ze zahrani í.  
 

ísp vky se budou vyplácet na základ  žádosti (uložené ve webu OLKSH ) podané 
ed akcí, a to po uskute ní akce zp tn . 

Povinností každého subjektu, který obdrží dotaci, je podání zprávy o pr hu turnaje 
dopln né fotografickou dokumentací. Zpráva bude obsahovat: 

 Seznam ú astník  
 V p ípad  po ítání skóre výsledky z turnaje, umíst ní. 
 Zda došlo v pr hu turnaje ke zran ní (pokud ano, p esn jší specifikace, hrá  

z jakého družstva, jaké zran ní, aj.). 
 6 ks fotografií 
 aj. 

Návrh byl odsouhlasen. Dota ní program nabyl platnosti a ú innosti schválením 
zápisu Exekutivy, ke dni 17.4.2014. 
 
Dota ní program je platný i v sout žním ro níku 2014/2015. 
 
 
Pracovní sch zka 
V sobotu dne 22. 11. 2014 se uskute ní v t locvi  ZŠ Heyrovského, v Olomouci 
pracovní sch zka trenér  mládežnických družstev p edevším kategorií mini žactva  
a mladšího žactva. Sou ástí bude p ednáška pana Doc. RNDr. Ji ího Šimka CSc. 



k tématu „Abeceda inností hrá e miniházené“, se zapojením praktických ukázek  
a cvi ení. Prezentace ú astník  prob hne na shora uvedeném míst  v 8:30 – 9:00 hod. 
Ukon ení v 14:00 hod.  
Ke dni 13.11.2014 p ihlášeno 10 ú astník . Kapacita sch zky je stanovena na 20 osob. 
 
Školní liga miniházené 4+1: 
 
Prob hla pracovní sch zka všech garant  školních lig. Kde byly ešeny termíny a 
materiál, který se má poslat do Prahy. Pro zdárné proplacení dohod. A jak si 

edstavuje  SH  práci  garanta.  Projekt  se  rozjel  v  celé  své  ší i.  OLKSH  má  18  
školních lig, které si odehrají do konce roku turnaje. Jedna ŠL si odehraje jen jarní ást 
turnaj . Je zapojeno 47 škol z olomouckého kraje. Kdy ustanovili 70 družstev. 
Pot ebné dokumenty máme zaslané v Praze. Zažádáno o materiál v po tu 355 mí .  
 
Házenká ský desetiboj (HD): 
 
Rozpis sout že vyv šen na stránkách SH. OLKSH nabízí po adatelství klub m, které 
musí splnit podmínky dle rozpisu této sout že. Dotace z SH 2.000,- K  / družstvo + 
dotace z OLKSH 1.000,- K  / družstvo. Celkem tedy maximální možná dotace 
12.000,- K . Bližší informace budou vyv šeny na webových stránkách OLKSH. 
Ze  sout ží  OLKSH  má  právo  ú asti:  SK  Velká  Byst ice  a  TJ  STM  Olomouc,  DHK  
Zora Olomouc a SK Žeravice.  
V letošním sout žním ro níku OLKSH po ádá kategorii chlapc . 
 
 
Žákovská liga: 
 
Do sout že ŽL starších žák  se v termínu p ihlásila družstva TJ Sokol Centrum Haná 
(p ímý postup), TJ STM Olomouc, SK Velká Byst ice a Tatran Litovel (kvalifikace).  
 
Do sout že ŽL starších ža ek se p ihlásila všechna družstva OLKSH hrající Zlínskou 
ligu:  SK  Žeravice  (zatím  p ímý  postup),  SK  Velká  Byst ice,  DHK  Zora  Olomouc  a  
DHK Zora Hole kova (kvalifikace). 
Nejnov jší informace na: 
http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=16101 
 

 
Noviná ský kalamá  2014:  
 
Nový rozpis sout že umíst n na stránkách SH. 
http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=1315&scat=350 

 
Mládežnický projekt zimních lig: 
 
Novelizovaný rozpis p edložen a schválen na zasedání Exekutivy. Rozpis je umíst n 
na webové stránky OLKSH. 
http://oksh.chf.cz/content.aspx?contentid=15834 
 
 
 



2. KOMISE ROZHOD ÍCH 
 
 
 Rozhod í Hlavinka se nedostavil k utkání OD031 – sank ní poplatek 100,- K . 

 
3.  SOUT ŽNÍ KOMISE: 
 

Sout že OLKSH: 
Muži – podzimní ást sout že byla odehrána. Jedna kontumace v utkání Senice n.H.- 
Litovel B. 
Mladší dorost – v podzimní ásti zbývá odehrát ješt  5 utkání (poslední hrací termín + 
dohrávky). 
Starší žáci – podzimní ást sout že byla odehrána. P ímý postup do ŽL družstvo 
Centrum Haná. 
Mladší žáci – jednokolová podzimní ást odehrána, plus dv  kola nadstavby, zbývá 
jedno  poslední.  Právo  ú asti  v  RK  HD  družstva  SK  Velká  Byst ice  a  TJ  STM  
Olomouc. 
Mladší žactvo – stejné jako u mladších žák . Postup do jarní ásti mladších žák  
družstvo TJ STM Olomouc 2003. Právo ú asti v RK HD mladších ža ek družstva 
DHK Zora Olomouc a SK Žeravice. 
Zlínská liga starších ža ek – sout ž ješt  probíhá. Do ŽL se p ihlásila všechna 
družstva z OLKSH. P ímý postup do ŽL drží družstvo SK Žeravice. 
 
Veškeré podrobn jší informace, schválené výsledky, zprávy SK a DK OLKSH 
(pokuty a poplatky) viz Zpravodaj sout žní komise OLKSH . 4, a následn  v ísle 5. 
 
Nové h išt  s um lým povrchem v Horce nad Moravou, ul. Nádražní 283 / 2 – 
dopln no do adresá e. 
 
Podn t DHK Zora Olomouc k porušování S H rozpisem sout ží ZKSH – ustanovení 
o soupiskách družstev hrajících v jedné sout ži. Zatím bez oficiální reakce i 
stanoviska ze strany SH. 
 
Rozlosování jarní ásti sout ží je p ipravené, bude rozesláno na oddíly k nahlášení i 
potvrzení termín . Dále up esn ní a dopln ní rozpisu na jarní ást – zasílání hlášenek, 
omluvy rozhod ích.  
 
 

4.  TRENÉRSKO METODICKÁ KOMISE 
 

Druhá fáze školení trenér  licence C prob hne v termínu 21. - 23. 11. 2014 ve 
sportovním areálu DHK Olomouc. Záv re né zkoušky prob hnou 12. a 19.1.2015. 
V roce 2015 požádáno na SH o možnost po ádání doškolovacího seminá e trenér . 

 
Nominace trenér  „Házenká ské nad je“ a trenér  „Olympiáda d tí a mládeže“: 
Dívky - Monika Vykoukalová, Miloš Haloun,  
Chlapci - Radek Flajsar, Martin P erovský.  
Ro níky HN na sezonu 2014/2015: (chlapci 1999, dívky 2000),  
Ro ník LODM v Plzni (2000 a mladší). HN dívky Nymburk 21. - 24. 1. 2015, chlapci 
29. 1. - 1. 2. 2015. 



LODM Plze  14. - 19. 6. 2015. 
ípravné kempy chlapci: 24.11. a 1.12.2014 - Házenká ské nad je, 19.11. a 

19.12.2014 -  širší výb r pro LODM. 
ípravný kemp dívky: 29.11.2014 - Házenká ské nad je spole  s výb rem na 

LODM. 
 
5.  DISCIPLINÁRNÍ KOMISE                                                                                                                                   
 

Kro il Zbyn k (TJ STM Olomouc) - ZVF na 1 m síc nepodmín  od 10.10.2014 do 
9.11.2014, podle D ást B l. 9  B.2.1 c)  za urážku rozhod ích v utkání OC024. 
Žádost o prominutí zbytku trestu, trest zm n na 1 týden s podmíne ným odkladem 
do 30.4.2015. 

 
6.  HNET + WEBOVÉ STRÁNKY OLKSH: 
  
 Aktualizováno. 
 

 
7.  R ZNÉ: 
 

 Další jednání Rady SH prob hne 30.11.2014 v Olomouci (kvalifikace žen na 
MS). 

 Místo p íštího zasedání Exekutivy OLKSH zajistí Martin P erovský 
 Exekutiva na svém jednání projednala odvolání Senice na Hané proti trestu 

hrá e Ji ího Husi ky. Exekutiva neshledala pochybení v rozhodnutí DK 
OLKSH a proto trest potvrdila. 

 
 

 
Termín jednání p íští Exekutivy: 
5. prosince 2014 v 16:00 hodin. 
Zapsal:  Libor Ž rek  
Schválil: Valdemar Machará ek 


